Nº 106, quinta-feira, 5 de junho de 2014

3 ISSN 1677-7069

239

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 237/2014 - Almeida e Braga Comércio e Representações
Ltda CNPJ Nº 05.698.862/0001-53, no valor global de R$ 74.400,00
(Setenta e quatro mil e quatrocentos reais), referente aos lotes 01 e 02
e Contrato Nº 238/2014 - Amoêdo Sapucaia Comércio de Máquinas
Ltda ME CNPJ 08.218.902/0001-00, no valor global de R$ 8.800,00
(oito mil e oitocentos reais), referente ao lote 03. Vigência: 02 (dois)
meses. Objeto: Aquisição de Equipamentos e Mobiliário, mediante

CONCORRENCIA PUBLICA 001/2014 - CONTRATADO: TECNO-
LOGICA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP. OBJETO:
contratação de empresa de engenharia para execução completa e per-
feita para construção de 01 (uma) unidade de pronto atendimento tipo
1 (um) no padrão do ministério de saúde. DT. DE ASSINATURA: 16
de maio de 2014 DT. DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
presente contrato é de 120 (cento e vinte) dias. VALOR DO GLO-
BAL: R$ 1.912.255,97 (um milhão, novecentos e doze mil, duzentos
e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  35/2014

Torna público que fará realizar licitação, na modalidade Pre-

gão Presencial n.º 035/2014, tipo menor preço por lote, objetivando:
Aquisição de veículos tipo Ambulância e veículos tipo popular para
atender a secretaria de saúde e secretaria de Serviço social do Mu-
nicípio de Itapebi - BA, em 18/06/2014, às 09h00.

  o-

especificações técnicas contidas no Convênio nº 702501/2010 Ce-
lebrado entre o FNDE e Município de Irecê Ba.

EXTRATOS DE ORDENS DE SERVIÇOS PREGÃO PRESENCIAL N 36/2014

AVISO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO No-   27/2014

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor
prefeito Adjudicou os atos praticados pela Equipe de Pregão, quando
do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº.
027/2014, em favor das empresas: Almeida e Braga Comércio e
Representações ltda CNPJ Nº 05.698.862/0001-53, no valor global de
R$ 74.400,00 (Setenta e quatro mil e quatrocentos reais), referente
aos lotes 01 e 02 e a empresa Amoêdo Sapucaia Comércio de Má-
quinas Ltda ME CNPJ 08.218.902/0001-00, no valor global de R$
8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), referente ao lote 03, cujo objeto
é a Aquisição de Equipamentos e Mobiliário, mediante especificações
técnicas contidas no Convênio nº 702501/2010 Celebrado entre o
FNDE e Município de Irecê Ba.

Irecê-BA, 11 de abril de 2014.
MAISA NETO DE OLIVEIRA

Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No-   27/2014

O Município de Irecê - Bahia torna público que o Senhor

Prefeito homologou os atos praticados pela Equipe de Pregão, quando
do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial nº.
027/2014, em favor das seguintes empresas: Almeida e Braga Co-
mércio e Representações Ltda CNPJ Nº 05.698.862/0001-53, no valor
global de R$ 74.400,00 (Setenta e quatro mil e quatrocentos reais),
referente aos lotes 01 e 02 e a empresa Amoêdo Sapucaia Comércio
de Máquinas Ltda ME CNPJ 08.218.902/0001-00, no valor global de
R$ 8.800,00 (oito mil e oitocentos reais), referente ao lote 03, cujo
objeto é a Aquisição de Equipamentos e Mobiliário, mediante es-
pecificações técnicas contidas no Convênio nº 702501/2010 Cele-
brado entre o FNDE e Município de Irecê Ba.

Irecê-BA, 11 de abril de 2014.
LUIZ PIMENTEL SOBRAL

Prefeito

MAÍSA NETO DE OLIVEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACARÉ

EXTRATOS DE CONTRATOS

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014 - CONTRATADO: PAVISA PA-
VIMENTAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA. OBJETO:
construção de 01 (uma) unidade básica de saúde padrão 01 do mi-
nistério de saúde. DT. DE ASSINATURA: 17 de março de 2014 DT.
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 120
(cento e vinte) dias. VALOR DO GLOBAL: R$ 407.902,21 (qua-
trocentos e sete mil novecentos e dois reais e vinte e um centavos)

TOMADA DE PREÇOS No- 3/2014 - CONTRATADO: SÃO MI-
GUEL CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia que execute os
serviços de REFORMA E AMPLIAÇÃO DE DIVERSAS UNIDA-
DES BÁSICAS DE SAÚDE. DT. DE ASSINATURA: 17 de março
de 2014 DT. DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente con-
trato é de 120 (cento e vinte) dias. VALOR DO GLOBAL: R$
426.136,15 (quatrocentos e vinte e seis mil cento e trinta e seis reais
e quinze centavos)

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014 - CONTRATADO: TECNOLO-
GICA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP. OBJETO:
serviço de Contratação de empresa especializada para construção de
creche TIPO B- na sede no município. DT. DE ASSINATURA: 27 de
maio de 2014 DT. DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente
contrato é de 180 (cento e oitenta) dias. VALOR DO GLOBAL: R$
1.449.832,81 (um milhão quatrocentos e quarenta e nove mil oi-
tocentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavos)

TOMADA  DE  PREÇOS  No-    5/2014  -  CONTRATADO:  SÃO  MI-
GUEL CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: contratação de empresa
especializada para construção de quadra poliesportiva - na sede no
município - Bahia, conforme termo de compromisso PAC2 - educação
-construção de quadra poliesportiva. DT. DE ASSINATURA: 27 de
maio de 2014 DT. DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente
contrato é de 180 (cento e oitenta) dias. VALOR DO GLOBAL: R$
486.000,00 (quatrocentos e oitenta e seis mil reais)

CONCORRENCIA PUBLICA 001/2014 - CONTRATADO: TECNO-
LOGICA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP. OBJETO:
contratação de empresa de engenharia para execução completa e per-
feita para construção de 01 (uma) unidade de pronto atendimento tipo
1 (um) no padrão do ministério de saúde. DT. DE ASSINATURA: 16
de maio de 2014 DT. DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do
presente contrato é de 180 (cento e oitenta) dias. VALOR DO GLO-
BAL: R$ 1.912.255,97 (um milhão, novecentos e doze mil, duzentos
e cinquenta e cinco reais e noventa e sete centavos)

TOMADA DE PREÇOS No- 1/2014 - CONTRATADO: PAVISA PA-
VIMENTAÇÃO E OBRAS DE SANEAMENTO LTDA. OBJETO:
construção de 01 (uma) unidade básica de saúde padrão 01 do mi-
nistério de saúde. DT. DE ASSINATURA: 17 de março de 2014 DT.
DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 120
(cento e vinte) dias. VALOR DO GLOBAL: R$ 407.902,21 (qua-
trocentos e sete mil novecentos e dois reais e vinte e um centavos)

TOMADA  DE  PREÇOS  No-    3/2014  -  CONTRATADO:  SÃO  MI-
GUEL CONSTRUÇÕES LTDA. OBJETO: Contratação de Empresa
de Engenharia que execute os serviços de REFORMA E AMPLIA-
ÇÃO DE DIVERSAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE. DT. DE
ASSINATURA: 17 de março de 2014 DT. DE VIGÊNCIA: O prazo
de vigência do presente contrato é de 120 (cento e vinte) dias. VA-
LOR DO GLOBAL: R$ 426.136,15 (quatrocentos e vinte e seis mil
cento e trinta e seis reais e quinze centavos)

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2014 - CONTRATADO: TECNOLO-
GICA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA EPP. OBJETO:
serviço de Contratação de empresa especializada para construção de
creche TIPO B- na sede no município. DT. DE ASSINATURA: 27 de
maio de 2014 DT. DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência do presente
contrato é de 08 (oito) meses. VALOR DO GLOBAL: R$
1.449.832,81 (um milhão quatrocentos e quarenta e nove mil oi-
tocentos e trinta e dois reais e oitenta e um centavos)

TOMADA DE PREÇOS No- 5/2014 - CONTRATADO: SÃO MI-
GUEL CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: contratação de empresa especializada para construção de
quadra poliesportiva - na sede no município - Bahia, conforme termo
de compromisso PAC2 - educação -construção de quadra polies-
portiva. DT. DE ASSINATURA: 27 de maio de 2014 DT. DE VI-
GÊNCIA: O prazo de vigência do presente contrato é de 08 (oito)
meses. VALOR DO GLOBAL: R$ 486.000,00 (quatrocentos e oitenta
e seis mil reais)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU

DA BAHIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No-  40/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA,

Estado da Bahia, avisa a abertura de TOMADA DE PREÇOS EDI-
TAL Nº 040/2014, que tem como objetivo a contratação de firma para
execução dos serviços de construção de 01 (uma) cobertura de quadra
esportiva escolar no município de Itaguaçu da Bahia, conforme es-
pecificações constantes no Edital n° 040/2014, que se encontra à
disposição na Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia, localizada
na Praça José Alves de Carvalho, nº 15, centro, Itaguaçu da Bahia,
tel. (74) 3644-1056, que será realizada no dia 20 de junho 2014, às
15:00 horas da manhã.

Itaguaçu-BA, 2 de junho de 2014.

CONCORRENCIA No-  42/2014

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA,

Estado da Bahia, avisa a abertura de Concorrência Nº 042/2014, para
a execução dos serviços de construção de 1(uma) escola de 4 salas no
Povoado de Rio Verde, no município de Itaguaçu da Bahia, conforme
especificações constantes no Edital n° 042/2014, que se encontra à
disposição na Prefeitura Municipal de Itaguaçu da Bahia, localizada
na Praça José Alves de Carvalho, nº 15, centro, Itaguaçu da Bahia,
tel. (074) 3644-1056, que será realizada no dia 07 de julho 2014, às
09:00 horas da manhã.

Itaguaçu-BA, 3 de maio de 2014.

ADÃO ALVES DE CARVALHO FILHO

Torna público que fará licitação, na modalidade Pregão Pre-
sencial n.º 036/2014, tipo menor preço por Lote, objetivando a Aqui-
sição de materiais de informática e eletroeletrônicos e equipamentos
linha  industrial  e  academia  e  lazer,  destinados  a  atender  diversas
Secretarias  deste  Município  de  Itapebi  -  BA,  em  18/06/2014,  às
11:00h.

WILLIAM EVANGELISTA COSTA INDA
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPETINGA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  29/2014

Torna público no dia 18/06/2014, às 14H30, na sala do

DCCL - Departamento de Compras, Contratos e Licitações da Pre-
feitura Municipal de Itapetinga, situada na Pça. Dairy Valley, nº. 338,
1º andar, Centro, quando estarão sendo recebidos os envelopes de
preços para a seleção das melhores propostas, para a contratação de
empresa especializada para prestação de serviços gráficos para aten-
der as necessidades das Secretarias da Prefeitura de Itapetinga/BA,
para o ano de 2014conforme especificado no Edital de Licitação e
mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº. 10.520/02, Leis
Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto Estadual nº. 9.457/05 e
Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93.O Edital completo estará
disponível a partir do dia 06/06/2014, através de solicitação para o
seguinte email: pregao.pmi@gmail.com e na sala do DCCL, de se-
gunda à quinta das 08H30 às 11H30 e das 14H às 17H e sextas feiras
das 08H30 às 13H.

PREGÃO PRESENCIAL No-  39/2014

Torna público a realização do Pregão Presencial Nº. 039/14
no dia 18/06/2014, às 09H00, na sala do DCCL - Departamento de
Compras, Contratos e Licitações da Prefeitura Municipal de Itape-
tinga, situada na Pça. Dairy Valley, nº. 338, 1º andar, Centro, quando
estarão sendo recebidos os envelopes de preços para a seleção das
melhores propostas, para a aquisição de gêneros alimentícios pe-
recíveis para compor o cardápio da merenda escolar com previsão de
consumo do mês de Julho até Dezembro de 2014, para suprir as
necessidades do SEMAE - Setor municipal de alimentação da rede
município ensino de Itapetinga-BA, conforme especificado no Edital
de Licitação e mediante condições estabelecidas na Lei Federal nº.
10.520/02, Leis Estaduais nº. 9.433/05 e 9.658/05, Decreto Estadual
nº. 9.457/05 e Subsidiariamente Lei Federal nº. 8.666/93. O Edital
completo estará disponível a partir do dia 06/06/2014, através de
solicitação para o seguinte email: pregao.pmi@gmail.com e na sala
do DCCL, de segunda à quinta das 08H30 às 11H30 e das 14H às
17H e sextas feiras das 08H30 às 13H.

Itapetinga-BA, 4 de junho de 2014.
FABRÍCIO BARBOZA CORDEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  43/2014

Torna público que irá realizar a Licitação na modalidade de

Pregão Presencial no 043/2014, para contratação de empresa espe-
cializada para a confecção e fornecimento de fardamentos visando
atender as necessidades da rede municipal de ensino, para o Programa
Mais Educação do município de ITATIM - BAHIA, conforme es-
pecificações do Anexo 01, deste Edital, a ser realizado no dia
26/06/2014, às 14:00 horas, Edital e Anexos disponíveis no site
www.itatim.ba.io.org.br e na sede da Prefeitura Municipal, à Rua da
Linha s/n, Centro, CEP 46.875-000. Maiores informações pelo te-
lefone (75) 3452-2166.

Itatim-BA, 4 de junho de 2014.
MILTON CESAR SILVA ANDRADE

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 378/2014

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços na re-
carga/remanufatura de cartuchos e tonner's das impressoras perten-
centes a Secretaria Municipal de Educação e Esportes, conforme
solicitação expressa da mesma.- Pregão Presencial nº 054/2014; PA
n° 128/2014. Contratante: Prefeitura Municipal de Juazeiro. Con-
tratada AG informatica serviços de remanufatura de cartuchos LTDA.
Valor Global: R$ 21.034,00 Dotações Orçamentárias: Unidade Or-
çamentária:  0702;  Elemento  de  Despesa  -  33903900;  Projeto  Ati-

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032014060500239

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2014-06-05T09:58:14-0300